9. Vizekanzler Petrus Tomiclus (Tomicki) an Anton Fugger

o. O., (Krakau), o. D. (15...)¹

Spectabilis domine etc. Quoties D(ominationis) vestrae multa et egregia
In nos merita memoria repetimus (repetimus autem frequenter), suppudet
nos quodammodo, quod hactenus parvam admodum occasionem nancisi potul-
mus, qua parem gratiam referre valeremus eidem D(ominationi) vestrae,
In hoc tamen sumus, ut cum aliqua opportunitas se offerret, nos quoque
gratitudinem animi nostri erga eam commonstrareremus. Sciat etenim D(omi-
nationis) vestra, praeterquam quod negotia nostra In curia Romana strenue
curat, etiam In hoc se nobis maximopere gratificari, quod notitiam
earum rerum, quae et in Italia et in Gallia atque Hispania gerantur,
nobis quoque impartiit, pro quibus omnibus rebus et habemus atque agimus
ei summos gratus et referemus oīl, si Deus voluerit. Et proinde
postulamus ab illa, ne hoc suum officium ad nos frequenter scribendi et
nos de eisdem rebus certiores faciendi intermitat. Praecipue vero
rogamus vestram D(ominationem) ut, prout coepit, negotium suffraganei
nostrui Cracoviensis (ob cuius carentiam maxima difficultate et molestia
afficiimur), quo celerius expediatur, solito suo studio et in nos amore
peragat et conficiat. Etiam illorum duorum dominorum episcoporum, vide-
lacet Plocensis et Premissensis, res, de quibus ei satis constat, in
memoria et commendatas habere vellit, quod eo minori negotio illam
conjecturam arbitramur, quia ex literis ejus didicimus summum pontifi-
cium jam tandem libertati restitutum esse. D(ominationem) vestram falli-
citer valere optamus. Datum.

1 Acta Tomiciana IX, 200

10. Velt Hörts Verhandlungen mit dem Indienrat (1)

o. T. u. o. O. (1531)¹

+
S. C. C. M.[†].

(1:) Vido Heril en nonbre de los Fucares dize que los del vuestro
consejo real de las Yndias le an mandado que los capitulos e condi-
ciones con que los dichos Focares e sus subditos se quieren encargar
del descubrimiento poblacion y pacificación de las yslas e tierras que
ay desde el estrecho de Magallanes hasta el pueblo de Chincha como en
otra petición en el dicho nombre se aya ofrecido por ende declarando su
yntencion y deseo e cumpliendo lo que le fuere notificado por mandado
del vuestro consejo dize lo que sigue:

Capítulo primero. Primeramente que por servir a vuestra magestad los dichos Fucares se encargaran a su costa dentro de vn año de thener a la vela y prestas por navegar con el primero buen tiempo en uno de los puertos premetidos en estos vuestros reynos tres o quattro navios o caravelas con la gente artilleria munición e mantenimiento necesario todo a su costa sin que vuestra magestad contribuya ni gaste cosa alguna dello con todas sus fuerças e cuidado descubriran e pacificaren todas las yslas e tierra firme que ay desde el estrecho de Magallanes hasta Chincha y Achicala Malares que sea en los límites de vuestra magestad e no este encomendado ny concedido hasta oy a persona alguna e sin tomar cosa alguna de lo que pertenece al serenissimo rey de Portugal por la particion facha entre Castilla y Portugal ny por el esliento de Maluco fecho con vuestra magestad.